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Den 30. juni 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1088 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 9. juni 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina Adsbøl (UFG). 

Spørgsmål nr. 1088 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren definere, hvad termen animalske biprodukter dækker over i forbindelse med 

rewildingsprojekter?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, som har 

oplyst følgende:   

”Animalske biprodukter er i artikel 3 i forordningen om animalske biprodukter1 defineret som: ”Hele 

kroppe eller dele af dyr, animalske produkter eller andre produkter fra dyr, som ikke er bestemt til 

konsum, herunder oocytter (ubefrugtede æg), embryoner og sæd.” 

Der kan f.eks. være tale om hele døde dyr og organer fra dyr, der ikke er bestemt til konsum, 

avlsmateriale fra dyr eller gødning fra dyr. Animalske biprodukter udgør således mange typer af 

animalske materialer og kan derfor afhængig af kategorien anvendes til mange forskellige formål. Visse 

formål kræver særskilt tilladelse fra den kompetente myndighed.  

Naturhistorisk Museum, som Molslaboratoriet hører under, har fået en tilladelse til, at animalske 

biprodukter kan anvendes til forskning og andre specifikke formål, såsom udstillinger og undervisning. 

Naturhistorisk Museum har anvendt denne tilladelse til bl.a. undervisningsformål med dissektion af 

animalske biprodukter.” 
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1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1069/2009 af 21. oktober 2009 om sundhedsbestemmelser 

for animalske biprodukter og afledte produkter, som ikke er bestemt til konsum, og om ophævelse af forordning 

(EF) nr. 1774/2002 (forordningen om animalske biprodukter) 
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